
Казенное учреждение Воронежской области  

«Центр поддержки семьи и детства Бобровского района» 
 

 

П Р И К А З 

 

10.05.2024 г.          №91/ОД 

г.Бобров 

 

Об открытии Школы приемных родителей 

 
     В соответствии с Законом Воронежской области от 11 декабря 2023 

года № 136-ОЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Воронежской области», распоряжением Правительства Воронежской области 

от 01.06.2023 №339-р, на основании приказа Министерства социальной 

защиты Воронежской области от 22.12.2023 №4634/ОД «О  создании  служб 

по устройству детей  в семью на базах учреждений, подведомственных 

министерству социальной защиты Воронежской области», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.В рамках службы по устройству детей в семью открыть в КУ ВО «Центр 

поддержки семьи и детства Бобровского района» Школу приемных 

родителей (далее -ШПР). 

1.1.Организовать   обучение по Программе подготовки лиц, желающих 

принять на воспитание в семью ребенка, оставшегося без попечения 

родителей силами педагогов учреждения следующем составе: 

Руководитель ШПР: Летунова Н.Н., заместитель директора учреждения,  

Преподаватели: Мамонтова А.С. – педагог-психолог, ответственная за 

выполнение Программы  подготовки лиц, желающих принять на воспитание 

в семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, 

Дедикова М.А., педагог-психолог, 

Лисакова Е.А.,  социальный педагог, 

Полковникова И.В., социальный педагог                                             

2.  Утвердить : 

- положение о Школе приемных родителей (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1). 

- план работы Школы приемных родителей  (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2). 

-Программу подготовки лиц, желающих принять на воспитание в 

семью ребенка, оставшегося без попечения родителей (ПРИЛОЖЕНИЕ №3) 



 

3. Возложить на Мамонтову А.С., ответственность за ведение документов 

ШПР, чатов ШПР в  социальных сетях и каналах,  размещение на сайте и в 

социальных сетях учреждения  информации о работе ШПР.  

5.Контроль за исполнением приказа возложить на Летунову Н.Н., 

заместителя директора Центра. 

                   
                                                  
Директор          Е.А.Стрельникова 

 

С приказом ознакомлен(ы):     Летунова Н.Н. 

         Мамонтова А.С. 

         Лисакова Е.А. 

         Дедикова М.А. 

Полковникова И.В. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 


	Казенное учреждение Воронежской области
	«Центр поддержки семьи и детства Бобровского района»
	П Р И К А З
	10.05.2024 г.          №91/ОД

